
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АЛЬКЕЕВСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧУВАШСКО-

БУРНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422879, Татарстан, Алькеевский район, 

с.Чувашское Бурнаево, ул. Центральная,  

дом 34 а 

  

  
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘҖ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ЭЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «ЧУАШ БОРНАЕ ГОМУМИ БЕЛЕМ  

БИРУ МӘКТӘБЕ»  

 ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

 

 

тел.  (843)-467-82-50   факс (843)-467-82-50    

e-mail: Schbu.Alk@tatar.ru 

_____________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

«28» ноября  2023г.                                                            №  182 

 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

На основании, приказа МО и Н РТ №20 п.3 от 29.01.2020 года «О создании школьных 

спортивных клубов в образовательных организациях Республики Татарстан», в 

соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания Совета 

по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года, 

утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и на 

основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 

года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами» приказываю: 

1) Создать школьные спортивные клубы в Верхне-Колчуринской НШ – структурном 

подразделении МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского МР РТ и в Нижне-

Колчуринской НШ – структурном подразделении МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» 

Алькеевского МР РТ . 

2) Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Новаторы» в Верхне-

Колчуринской НШ – структурном подразделении МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» 

Алькеевского МР РТ и спортивного клуба «Первые» в Нижне-Колчуринской НШ – 

структурном подразделении МБОУ «Чувашско-Бурнаевская СОШ» Алькеевского МР РТ 

учителя физической культуры Филиппова В.Н 

 

 

Директор школы:                                 

С приказом ознакомлены:  
 


